



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-101-01268

Den 18. marts 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 14. marts 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 29 til L 147, forslag til lov om nye muligheder i landdistrikterne m.v., som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 29 (L 147)

Vil ministeren redegøre for drøftelserne med Randers Kommune på mødet mellem ministeren og Randers borgmester den 6. august 2012 og det efterfølgende møde med ministerens departementschef i Randers, under hvilket Randers Kommune har fået indtryk af, at de kunne fortsætte med planerne om at etablere et Bilkavarehus? Vil ministeren i den forbindelse oversende ministeriets referat af mødet den 6. august 2012?

Svar

På mit møde med borgmester Henning Jensen Nyhuus den 6. august 2012, henholdt jeg mig til, at Randers Kommune har flere muligheder for at realisere planlægningen for en stor udvalgswarebutik – uden at dette nødvendiggør en udvidelse af det eksisterende aflastningsområde.

Det er således op til Randers Kommune at vælge, om man vil satse på det eksisterende aflastningsområde eller på bymidten. Begge muligheder står åbne med den nuværende lovgivning, men aflastningsområdet kan i den konkrete situation ikke udvides. Der kan ikke lovligt planlægges for et »Bilkavarehus« på over 3.500 m², jf. besvarelsen af spørgsmål nr. 28.

Der bliver normalt ikke taget referat fra sådanne møder, og der foreligger således ikke et referat af mødet på sagen.

På det opfølgende møde den 15. august 2012 mellem Randers Kommune og Naturstyrelsen blev sagen drøftet nærmere. Randers Kommune fastholdt ønsket om at planlægge for et »Bilkavarehus« på over 3.500 m² i aflastningsområdet, herunder en udvidelse af dette. Naturstyrelsen tilkendegav, at det efter planlovens regler ikke er muligt at planlægge for dagligvarebutikker på over 3.500 m², men at Randers Kommune inden for lovens rammer har mulighed for at planlægge for store udvalgswarebutikker både i bymidten og inden for den eksisterende ramme for detailhandel i aflastningsområdet.

Ida Auken

/

Sven Koefoed-Hansen